Moção Nº 14/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Silver Indústria e Comércio de Acessórios para Construção Civil Ltda, através do seu dinâmico Diretor Evandro Sant’Anna pela importante contribuição dada ao desenvolvimento do município através da geração de emprego e renda.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para externar, em nome do Muncípio que representa, o reconhecimento pela importante contribuição dada ao desenvolvimento do município através da geração de mais 250 empregos diretos a partir da doação de terreno para esta conceituada empresa. Estando hoje com 620 postos de trabalho, acima portanto da declaração de intenções firmada com este município.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE